Управление образования администрации МО ГО «Сыктывкар»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18»

«18 №- а шöр школа»  Муниципальнöй  асшöрлуна велöдан  учреждение

ПРИКАЗ

«23» октября 2023 г.                №_______

г. Сыктывкар

Об утверждении плана работы по проекту «Наставничество» на вторую

четверть 2023г.

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №18», с целью профессионального становления

молодых специалистов, повышения уровня их методической, научно-

теоретической, психолого-педагогической компетентности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы с молодыми специалистами на вторю четверть

2023г. (приложение 1).

2. Педагогам-наставникам Пестовой Н.И., Черепанову Н.А., Чередовой Э.Р.,

Сурмач Ю.А. выполнить в течении ноября и декабря месяцев 2023 года план

работы с молодыми специалистами, согласно, приложения №1.

3. Педагогам-наставникам Пестовой Н.И., Черепанову Н.А., Чередовой Э.Р.,

Сурмач Ю.А. сдать анализ проделанной работы, согласно, плана

(приложение №1) 22 декабря 2023г. заместителю директора Тарасовой М.С.

4. Заместителю директора Тарасовой М.С. проконтролировать выполнения

плана работы педагогами-наставниками (приложение №1).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Тарасову М.С.

Директор                                                                                      С.Н.Чушева

Приложение №1
к приказу МАОУ «СОШ№18»

 от 23.10.2023г. №____

План наставничества

на вторую четверть (ноябрь, декабрь) 2023г.

Даты  Мероприятия /ответственные педагоги-наставники

В течение

учебного года

2023-2024.

06.11.23-10.11.23г.

Работа с методической литературой по своему предмету.

Изучение ФГОС -2021.

Составление маршрутов уроков (готовимся к урокам).

11.11.2023г.

12.00

Круглый стол «Маршруты уроков». Практикум-

повторение «Еще раз о сайте https://edsoo.ru. Что такое

конструктор. Регистрация в конструкторе. Создание

рабочей программы по предмету».

13.11.23-25.11.23 Проведение рабочих уроков с использованием разных

типов уроков по ФГОС. Взаимопосещение уроков с

последующим анализом. График рабочих уроков (отв.

Н.И.Пестова).

25.11.23г.

12.00

Рабочая встреча «Анализ проведенных уроков». Работа с

рабочими программами, разделом «Планируемые

результаты урока». Ответственный В.А.Бондарь

27.11.23-15.12.23г. Проведение рабочих уроков с применением

продуктивных методик работы. График составляет

О.О.Коновальчук.

16.12.23г.

12.00.

Круглый стол «Реализация плана профессионального

развития в рамках проекта ИОМ в действии»». Анализ

проведенных уроков. Обсуждение разных вопросов.

Ответственные А.А.Булышева, Е.А.Гладина.

22.12.2023г.

12.00

Сдача анализа проделанной работы за сентябрь 2023 по

наставничеству. Э.Р.Чередова, Н.И.Пестова,

Н.А.Черепанов.

https://edsoo.ru/

		2023-11-15T18:10:39+0300
	Чушева Светлана Николаевна